- 1 -

第７期 高エネルギー加速器研究機構 機構長選考・監察会議（第４回）

議事要旨

日 時  令和５年７月 24 日（月）10 時 00 分～15 時 55 分

場 所  ＫＫＲホテル東京 10 階 瑞宝の間

出席者  (委員)

東島議長、内海委員、國井委員、永田委員、西島委員、三木委員、

加藤委員、中野委員、廣井委員、花垣委員、雨宮委員、飛山委員

陪席者  住𠮷𠮷監事、辻監事

事務局  内丸管理局長、五味田総務部長、幸田参事役・総務課長、

小吹総務係長、真山総務係員

配付資料

１．    第７期 機構長選考・監察会議（第３回）議事要録

 ２．   第７期における機構長候補者選考に係る日程（6 月～9 月）

 ３．   次期機構長候補者の選考結果について（照会）（案）

席上配付資料

 １.  次期機構長候補者選考意向聴取スケジュール

 ２.  次期機構長候補被推薦者の意向結果確認

 ３.  委員からの質問事項

 ４.  略歴書/所信表明・抱負/プレゼン資料

別冊配付資料

 ・第７期機構長選考・監察会議基礎資料（「基礎資料」）一式

 ・次期機構長候補者推薦一覧/機構長候補者推薦書

議 事

１．次期機構長候補者の選考について

（１）幸田参事役・総務課長から、「機構長選考基準」（基礎資料２－５）及び「機

構長選考・監察会議における申合せ以外の確認事項等について」（基礎資料２

－10）に基づき、今回の議事における留意事項について、資料２に基づき、

機構長選考に係る日程についてそれぞれ説明があった。

- 2 -

（２）事務局退室の上、席上配付資料１に基づき各被推薦者との間で意見聴取と

質疑応答を行い、その後の審議の結果、次期機構長候補者（案）を決定した。

２．経営協議会委員・教育研究評議会評議員からの意見聴取について

東島議長から、資料３により次期機構長候補者（案）に関する意見聴取の照

会文書（案）の説明があり、審議の結果、「選考理由」については「機構長選考

基準」（基礎資料２－５）の第１（１）～（３）の内容とした上で、経営協議会

委員及び教育研究評議会評議員に対し送付することとした。また、文書の細部

の字句の調整は、議長に一任することとした。

以 上